bus servorum Dei, vel bono-

rum hominum quae nostris

auribus fuerunt relatae
]
praes-

tamus augmentum
|

et eas

perducimus ad effectum
|

hoc nobis ad praemiun salu-

tis aeternae
j
vel stabilitatem

regni , in Dei nomine per-

tinere confîdimus
|

. Igitur

mluster vir domnus Gari-

leffus , sacerdos atque mo-

nachus , directa petitione

[ad] clemenciam regni nostri

nobis asserens intimavit
| ;

eo quod ante hos dies in terra sanctae Mariae vel sanctorum

martyrum Gervasii et Prothasii, matris et Genomannis civitatis

senioris aecclesiae, una cum consensu Innocenti Genomanni-

cae urbis episcopi, vel ejus congregatione , monasteriolum

quoddam
,

praedicto episco-

po consentiente seu adjuto-

rium non modicum prestante

quoddam, praedicto episcopo

consentiente seu adjutorium

prestante non modicum |

in honore sancti Pétri et sancti Martini, super fluvium Anisolae,

quod secundum nomen ipsius fluminis nuncupatur Anisola, qui

ab antiquis dicebatur Gasa-Gaiano, construxit vel aedificavit
;

et res atque mancipia, quae ad ipsum monasteriolum tam a

nobis quam et ab aliis bonis et Deo timentis hominibus traditae

sunt, tam in pago Genomannico quam et in aliis pagis atque

terratoriis, cum omnibus adjacentiis earum, vel appendiciis,

cum omni re inexquisita , ad praedictam matrem et civitatis

aecclesiam, quae est in honore sanctae Mariae vel sanctorum

martyrum Gervasii et Prothasii , vel domno Innocente, prae-

dicto urbis episcopo, qui ibidem ad praesens curtor^ et rector

praesse videtur : ipsas res, nostro ex permissum, sive per

(1) Praestamits. Mabillon.

(2) Custos. Mabillon.
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nostram licenliam et auctoritatem
,

per sua strumenta

tradidit atque delegavit. Ideo-

que petiit celsitudinis nostrae

ut hoc per nostram auctori-

tatem plenius confirmare fe-

cissemus
;
quorum petitioni-

bus gratanter assensum praes-

tavimus et in omnibus quod

firmavimus^

tradidit , delegavit
|

. Ideo-

que petiit celsitudinis nostrae

ut hoc per nostram auctori-

tatem fecissemus plenius con-

firmare
I ;

quorum petitioni-

bus praestavimus gratanter

assensum
|

et in omnibus

confîrmavimus
|

.

Praecipientes enim jubemus ut, sicut jam dictus domnus Gari-

lefïus monachus ipsum monasteriolum, quod in ipsam 2 sanctae

Mariae et sancti Gervasii et Prothasii aedificavit, una cum terris,

domibus, aedifîciis, mancipiis, vineis, silvis, pratis, aquis aqua-

rum vel decursibus, farinariis, peculiis, pecuniis, mobilibus et

immobilibus, vel reliquis quibuscumque beneficiis, ad ipsa casa

Dei, per sua strumenta tradidit et^ delegavit
|

, seu quod nostris

et futuris temporibus ad eundem locum traditum fuerit
|

, et

hoc ad praesens ibidem recti ordine videtur esse possessum
|

vel

dominatum* ita et in antea, inspecta ipsa epistola donationis
| ,

per hoc praeceptum plenius in Dei nomine confirmamus
|

.

Monasteriolum superius nominatum
|

, cum omni integritate, ad

ipsa praedicta casa sanctae Mariae et sancti Gervasii et Prothasii,

martyris, nostris ut futuris temporibus jure firmissimum profîciat

[in] augmentum
|

.

Et ut haec praeceptio firmior habeatur et in omnibus conser-

vetur
I

, manus nostrae subscriptionibus eam subter decrevimus

roborare
|

.

Ghildebertus, rex Francorum, subscripsi. — Adogrimus jussus

obetollus ^ scripsi et subscripsi ^\

(1) Confirmavimus. Mabillon. — Omnibus confivmavimus, cadence.

(2) Ajoutez terram. Casam. dans Baluze, 45.

(3) Retranchez et pour avoir la cadence.

(4) Le manuscrit 224 ajoute ici vel dominatum, finale sans cadence qui ne

se trouve pas dans le précepte de Childebert pour Harégaire.

(5) Obtolit. Mabillon.

(6) Scripsit et siibscripsit. Mabillon,
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Datum dies octo quod facit mensis junius, anno xv regni

nostri *, Opatinaco -, iii Xpristi ^ nomine féliciter. Amen.

Sunt etiam et aliae cartae vel testamenta de eadem re, quae

hic propter prolixitatem non inseruimus. Gonservantur tamen

hactenus in archivo nostrae matris aecclesiae, sicut est :

Carta commendationis qualiter se domniis Carileffus, per licen-

tiam sui ahbatis, exhortante domno Avito^, una cum suis mona-

chis, subdidit aecclesiae civitatis^ et in manus sancti Tnnocentis

episcopi duabus vicibus se tradidit.

Et sicut est :

Carta donationis de rebiis et villulis et auro et argento et vesti-

mentis tam aecclesiasticis quam et aliis, sive Ubris et crucibus

et capsis vel reliquiis sanctorum niiiltorum, quae domnus

lunocens in adjutorium ad monasteriohim^ Anisolae construen-

dum et oraandum , domno Carileffo et suis monachulis per

scripturam tradidit.

Et sicut est :

Carta de conventionibus sancti Innocentis et sancti Carileffi,

mirae magnitudinis, conscripta, et a xv episcopis prmata^ ut

eorum conventiones nullo modo irritae fierint sed per omnia

stabiles pterm ancrent.

Quae hic , ut praedictum est
,
propter prolixitatem scribere

distulimus.

Dilexerunt enim se sanctus Innocens et sanctus Karileffus